
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   127/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση (δια περιφοράς) 26η: Παρασκευή 29.12.2023 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 26ης/2023 

Δια Περιφοράς Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 2ο: «Αίτημα παράτασης για το έργο με τίτλο “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΦΑΛΜΥΡΟΥ ΝΕΡΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΠΑΛΑΜΙΔΑ ΠΡΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 400m3/ημέρα ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΘΑ 

ΠΑΡΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΔΗΜΟΣ 50.000m3/έτος (ΣΥΝΟΛΟ 50.000m3 x 12 έτη = 

600.000m3)” )”», συμβατικού αντικειμένου 731.600,00€ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%)» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 127/2023 

 

1. Σήμερα την 29η Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 – 12:00, το 

Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε δια περιφοράς συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 

4183/14-12-2023 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα 

Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις i) του άρθρου 74 του Ν. 

4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), ii) του άρθρου 55 του Ν. 38528/2010 και iii) την παρ. 1 του 

άρθρου 90 του Ν. 4804/2021 (ΦΕΚ Α’ 90) για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δώδεκα (12) Συμβούλων ήταν παρόντες οι έντεκα (11). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                  Καραμήτσος Εμμανουήλ 

ΑΔΑ: 68Η5ΩΗΞ-90Κ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   127/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση (δια περιφοράς) 26η: Παρασκευή 29.12.2023 

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας           

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                         

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – 

Παύλου Ειρήνη, Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη 

Παναγιούλα και Τσακίρης Εμμανουήλ.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Η εταιρεία ΤΕΜΑΚ Α.Ε. έχει συνάψει το Δήμο Ύδρας την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1553/08-

05-2023 σύμβαση για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΦΑΛΜΥΡΟΥ ΝΕΡΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΠΑΛΑΜΙΔΑ ΠΡΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 400m3/ημέρα ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΑΡΑΛΑΜΒΑΝΕΙ 

Ο ΔΗΜΟΣ 50.000m3/έτος (ΣΥΝΟΛΟ 50.000m3 x 12 έτη = 600.000m3)», συμβατικού 

αντικειμένου 731.600,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).  

β. Η ΤΕΜΑΚ Α.Ε. με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 68221/ΣΜ/μκ/05-12-2023 έγγραφο προς τα 

μέλη της Επιτροπής Παραλαβής, λαμβάνοντας υπόψη τα άρθρα 6.1 της Διακήρυξης, το 

άρθρο 3 της Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων και το άρθρο 6 της ανωτέρω σύμβασης, 

αιτείται παράταση – μετάθεση του χρόνου παράδοσης κατά εξήντα (60) ημερολογιακές 

ημέρες, ήτοι έως 08/02/2024, διότι δεν υπάρχει μέχρι σήμερα η κατάλληλη υποδομή 

ηλεκτροδότησης της μονάδας αφαλάτωσης, η οποία πρέπει να ετοιμαστεί από το Δήμο 

Ύδρας, όπως και η πρόσβαση στο χώρο εγκατάστασης, σύμφωνα με το άρθρο 2 – 

Τεχνικές Προδιαγραφές της Διακήρυξης, το άρθρο 4 της Ειδικής Συγγραφής 

Υποχρεώσεων της Διακήρυξης και το άρθρο 4.5 της σύμβασης.  

β. Το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς & Νήσων με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1500844/05-12-

2023 έγγραφό της εισηγείται την παράταση της συνολικής προθεσμίας εκτέλεσης της 

ΑΔΑ: 68Η5ΩΗΞ-90Κ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   127/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση (δια περιφοράς) 26η: Παρασκευή 29.12.2023 

προμήθειας κατά εξήντα (60) ημέρες, ήτοι έως 08-02-2024, αποδεχόμενη τους λόγους 

που επικαλείται η ανάδοχος στο αίτημά της.  

γ. Προτείνεται η έγκριση της παράτασης της προθεσμίας για την εκτέλεσης της 

προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΦΑΛΜΥΡΟΥ 

ΝΕΡΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΠΑΛΑΜΙΔΑ ΠΡΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 400m3/ημέρα 

ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ ΕΤΗ ΜΕ 

ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΑΡΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΔΗΜΟΣ 

50.000m3/έτος (ΣΥΝΟΛΟ 50.000m3 x 12 έτη = 600.000m3)» κατά εξήντα (60) ημέρες, 

ήτοι έως 08-02-2024.  

δ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.   

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την παράτασης της προθεσμίας για την εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΥΦΑΛΜΥΡΟΥ ΝΕΡΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ 

ΠΑΛΑΜΙΔΑ ΠΡΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 400m3/ημέρα ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΓΙΑ ΔΩΔΕΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΑΡΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Ο ΔΗΜΟΣ 50.000m3/έτος (ΣΥΝΟΛΟ 50.000m3 

x 12 έτη = 600.000m3)”» κατά εξήντα (60) ημέρες, ήτοι έως 08-02-2024. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 127/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – 

Παύλου Ειρήνη, Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη 

Παναγιούλα και Τσακίρης  Εμμανουήλ. 

ΑΔΑ: 68Η5ΩΗΞ-90Κ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   127/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση (δια περιφοράς) 26η: Παρασκευή 29.12.2023 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

ΑΔΑ: 68Η5ΩΗΞ-90Κ


		2023-12-29T13:12:02+0200
	Athens




